
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2022-129

PUBLIÉ LE 11 MAI 2022



Sommaire

ARS / Offre médico-sociale

R02-2022-04-27-00003 - Arrêté ARS n°49 portant modification de l'arrêté

n°190 du 7 nov 2019 relatif à la composition de la CISAP ARS (2 pages) Page 3

Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique /

Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale

R02-2022-05-10-00001 - CPSTI Antilles Guyane arrêté modificatif du

10052022 désignations CPME JEAMPI MONFORT (2 pages) Page 6

Direction de la Mer / Réglementation - Environnement

R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du DPM au profit de  Mme CERET Elodie (6 pages) Page 9

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique /

Communication

R02-2022-05-02-00021 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal -  - Danièle DENIS (2 pages) Page 16

R02-2022-05-02-00026 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal -  Max BULVER (2 pages) Page 19

R02-2022-05-02-00020 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal - Claude FLAMANT (2 pages) Page 22

R02-2022-05-02-00027 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal - Jean-Francois GRANGEON (2

pages) Page 25

R02-2022-05-02-00022 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal - José GAU (2 pages) Page 28

R02-2022-05-02-00023 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal - Laurence MAURAY (2 pages) Page 31

R02-2022-05-02-00024 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal - Myriam RUFIN (2 pages) Page 34

R02-2022-05-02-00025 - Arrêté portant délégation spéciale de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal - Patrick NABOR (2 pages) Page 37

R02-2022-05-02-00019 - Décision de délégations de signature aux

responsables des missions rattachées (2 pages) Page 40

PRÉFECTURE de la MARTINIQUE / Secrétariat général Adjoint et Secrétariat

Général pour les affaires régionales

R02-2022-05-09-00004 - Renouvellement de la composition de la 

commission départementale de lutte contre la prostitution, le

proxénétisme et la traite d'êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle (3

pages) Page 43

2



ARS

R02-2022-04-27-00003

Arrêté ARS n°49 portant modification de l'arrêté

n°190 du 7 nov 2019 relatif à la composition de la

CISAP ARS

ARS - R02-2022-04-27-00003 - Arrêté ARS n°49 portant modification de l'arrêté n°190 du 7 nov 2019 relatif à la composition de la

CISAP ARS 3



9 , 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

;ir 
• ) Agence Régionale de Santé 
Martinique 	11111161 

Fort-de-France, le 2 7 AYR. 2022 

Le Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé de Martinique 

ARRETE N043 

Portant modification de l'arrêté ARS n° 190 du 7 novembre 2019 
Relatif à la composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet 

social ou médico-social au titre des activités autorisées par le Directeur Général de l'Agence 
Régionale de Santé de Martinique 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L.312-1 définissant les 

établissements médico-sociaux, L.313-1 à L.313-8 relatifs à la procédure d'appel à projet, et 

R.313-1 relatif à la composition de la commission de sélection d'appel à projet social ou 
médico-social ; 

Vu la loi 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de santé ; 

Vu le décret n°2010-870 du 26 juillet 2010 modifié relatif à la procédure d'appel à projet et 
d'autorisation mentionnée à l'article L313-1-1 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination du Directeur Général de l'Agence 

Régionale de Santé de Martinique - Monsieur Jérôme VIGUIER; 

Vu l'arrêté n° 190 du 7 novembre 2019 fixant la composition de la commission d'information 

et de sélection d'appel à projet social ou médico-social au titre des activités autorisées par le 
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de la Martinique ; 

Vu la proposition de désignation de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et 

accompagnements médico-sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de 

l'Autonomie désignant des représentant d'usagers; 

Sur proposition du Directeur de l'Offre de Soins et de l'Autonomie de l'Agence Régionale de 
Santé de Martinique ; 

Siège 
Centre d'Affaires « AGORA » 

ZAC de l'Etang Z'Abricot — Pointe des Grives 

CS 80656 - 97263 FORT DE FRANCE CEDEX 

Tél : 05.96.39.42.43 

Site Internet : www.ars.martinique.sante.fr   

ARS - R02-2022-04-27-00003 - Arrêté ARS n°49 portant modification de l'arrêté n°190 du 7 nov 2019 relatif à la composition de la

CISAP ARS 4



PI Le Directeur Général de l'ARS 
Le Directeur Général Adjoint 

Olivier COUDIN 

ARRETE 

ARTICLE Z ef  : L'article ter  de l'arrêté ARS n° 190 du 7 novembre 2019, susvisé, fixant la 

composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou 

médico-social, est modifié comme suit pour ce qui concerne les représentants d'usagers : 

- Quatre représentants d'usagers désignés par le directeur général de l'Agence régionale sur 

proposition de Commission Spécialisée pour les prises en charges et accompagnements 

médico-sociaux de la Conférence Régionale de la santé et de l'autonomie  : 

Représentant d'associations de retraités et de personnes âgées 

Titulaire 	 Suppléant 
Mme Danielle BERFROI-DOUBET 	 M. François CHARLERY 

Représentant d'associations de personnes handicapées 

Titulaire 	 Suppléante 
M. Éric BECHET 	 M. Henri CAGE 

Représentant d'associations de personnes confrontées à des difficultés spécifiques 

Titulaire 	 Suppléante 

Mme Géraldine LALOUPE 	 M. Dominique-Edouard LAGIER 

Représentant d'associations d'usagers agréées 

Titulaire 	 Suppléante 

Mme Aude ALEXANDRE 	 Mme Marie-Odile GLISE 

ARTICLE 2 : Le reste est sans changement. 

ARTICLE 3 : Cet arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès des autorités 

compétentes dans un délai de deux mois, d'un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé, d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Fort-

de-France dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 

ARTICLE 4 : Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé de la Martinique, est chargé 

de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 

Préfecture de la Région Martinique. 

2 

ARS - R02-2022-04-27-00003 - Arrêté ARS n°49 portant modification de l'arrêté n°190 du 7 nov 2019 relatif à la composition de la

CISAP ARS 5



Direction de la Jeunesse des Sports et de la

Cohésion Sociale de Martinique

R02-2022-05-10-00001

CPSTI Antilles Guyane arrêté modificatif du

10052022 désignations CPME JEAMPI MONFORT

Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-05-10-00001 - CPSTI Antilles Guyane arrêté

modificatif du 10052022 désignations CPME JEAMPI MONFORT 6



Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-05-10-00001 - CPSTI Antilles Guyane arrêté

modificatif du 10052022 désignations CPME JEAMPI MONFORT 7



Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-05-10-00001 - CPSTI Antilles Guyane arrêté

modificatif du 10052022 désignations CPME JEAMPI MONFORT 8



Direction de la Mer

R02-2022-05-10-00002

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie

Direction de la Mer - R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie 9



Direction de la Mer - R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie 10



Direction de la Mer - R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie 11



Direction de la Mer - R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie 12



Direction de la Mer - R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie 13



Direction de la Mer - R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie 14



Direction de la Mer - R02-2022-05-10-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM au profit de  Mme CERET

Elodie 15



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00021

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - 

- Danièle DENIS

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00021 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -  - Danièle DENIS 16



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00021 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -  - Danièle DENIS 17



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00021 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -  - Danièle DENIS 18



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00026

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - 

Max BULVER

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00026 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -  Max BULVER 19



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00026 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -  Max BULVER 20



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00026 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -  Max BULVER 21



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00020

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -

Claude FLAMANT

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00020 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Claude FLAMANT 22



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00020 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Claude FLAMANT 23



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00020 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Claude FLAMANT 24



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00027

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -

Jean-Francois GRANGEON

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00027 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Jean-Francois GRANGEON 25



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00027 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Jean-Francois GRANGEON 26



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00027 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Jean-Francois GRANGEON 27



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00022

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -

José GAU

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00022 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - José GAU 28



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00022 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - José GAU 29



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00022 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - José GAU 30



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00023

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -

Laurence MAURAY

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00023 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Laurence MAURAY 31



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00023 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Laurence MAURAY 32



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00023 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Laurence MAURAY 33



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00024

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -

Myriam RUFIN

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00024 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Myriam RUFIN 34



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00024 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Myriam RUFIN 35



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00024 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Myriam RUFIN 36



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00025

Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal -

Patrick NABOR

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00025 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Patrick NABOR 37



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00025 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Patrick NABOR 38



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00025 - Arrêté portant délégation spéciale de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Patrick NABOR 39



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-05-02-00019

Décision de délégations de signature aux

responsables des missions rattachées

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00019 - Décision de délégations de signature aux

responsables des missions rattachées 40



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00019 - Décision de délégations de signature aux

responsables des missions rattachées 41



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-05-02-00019 - Décision de délégations de signature aux

responsables des missions rattachées 42



PRÉFECTURE de la MARTINIQUE

R02-2022-05-09-00004

Renouvellement de la composition de la 

commission départementale de lutte contre la

prostitution, le proxénétisme et la traite d'êtres

humains aux fins d'exploitation sexuelle

PRÉFECTURE de la MARTINIQUE - R02-2022-05-09-00004 - Renouvellement de la composition de la  commission départementale de

lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite d'êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 43



PRÉFECTURE de la MARTINIQUE - R02-2022-05-09-00004 - Renouvellement de la composition de la  commission départementale de

lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite d'êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 44



PRÉFECTURE de la MARTINIQUE - R02-2022-05-09-00004 - Renouvellement de la composition de la  commission départementale de

lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite d'êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 45



PRÉFECTURE de la MARTINIQUE - R02-2022-05-09-00004 - Renouvellement de la composition de la  commission départementale de

lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite d'êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 46


